Peniche, proponho que a Câmara Municipal, no uso da competência estabelecida na alínea j) do 

n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, aprove a doação por parte 

da Freguesia de Peniche, dos equipamentos adquiridos para o Parque Infantil “Jardim do Sol” 

num valor global de 15.247,25€ (quinze mil duzentos e quarenta e sete euros e vinte e cinco 

cêntimos). 

Relação dos equipamentos: 

- Escorrega; 

- Jogo do Galo; 

- Balouço (2); 

- Prancha Golfinho; 

- Mola Foca; 

- Casa Floresta; 

- Bebedouro; e 

- Painel Informativo.» O senhor Vereador Filipe Sales não esteve presente na sala de sessões